
　

　

　　【場所】菜園パルクアベニュー川徳前

　　【内容】　啓発チラシと啓発ポケットティッシュを配布し、暴力団追放の高揚を図る。

　　【贈呈式】　盛岡市・雫石市・矢巾町・紫波町 　驚くのが、御年80歳のＬ．鈴木利吉は、約160坪ある畑を、

　 　耕うん機等の機械を使わずに、自らの手と鍬で耕し野菜を作っているのだそうです。

④第52回OSEALフォーラム開催についてのお知らせ 　当クラブきっての元気印であられるＬ．鈴木利吉のエネルギーとパワーの源を垣間見る事が出来る、

　…上記につきまして、332複合・332-B地区それぞれのキャビネット事務局より

　　御案内が届いておりましたので、ご報告を申し上げます。

　　ご参加ご希望の方におかれましては、お早目に事務局までご一報下さいませ。 ＊委員会報告

　　【開催日時】　2013年9月29日(日)　13：00～15：00(※配布用カードが無くなり次第終了)

　　【開催期間】　2013年11月6日(水)～10日(日)　　【開催地】　シンガポール 　計画委員長Ｌ．山戸常雄より、先般開催されました７ＬＣ合同親善ゴルフ大会についての

　　拠出した旨ご報告がございました。

　　【金額】　4市町村　500,000円　合計：2,000,000円

　　【贈呈日】　2013年8月29日 　その後、ご自身のライフワークとして、畑仕事を続けていらっしゃいます。

　とお思いになられたのだそうです。　その後、会社勤めをなさっていくうちに、ご自身の中で自然に

　『畑仕事がしたい』…という気持ちが芽生え、畑となる土地を探し歩き、今現在の畑を購入され、

　…キャビネットより、先日の災害に対する義援金を、地区緊急援助積立金より下記のとおり 　意外な事に、お若い時分(戦時中)には畑仕事の大変さに『こんな大変な百姓仕事なんかやるもんでねぇ』

 今回は、Ｌ．鈴木利吉のライフワークでもある“畑仕事”、“大根作り”についてお話を頂きました。

③岩手豪雨に対する義援金の拠出報告 　当クラブの中では、“Ｌ．鈴木利吉＝畑仕事”というくらい、Ｌ．鈴木の畑仕事好きは有名なのですが、

　　【申込み締切り】　〔複合〕　2013年9月7日(土)　〔地区〕　2013年9月13日(金)　 　報告がございました。当クラブは９名のご参加を頂き、団体戦で７クラブ中４位、

　個人戦では、当クラブのＬ．藤原俊則が優勝されました。おめでとうございます！

⑤秋季臓器移植普及推進街頭キャンペーン参加要請について 　ちなみに、参加者の皆様方から頂戴致しましたドネーションは、東日本大震災義援金として、

　…毎年恒例の上記ACTにつきまして、キャビネットより参加要請が届いておりましたので、

　　ご報告を申し上げます。現在、保健委員会を中心に参加者を検討中でございます。

　全額寄付をさせて頂きました事を併せてご報告致します。

　お忙しい中、ご参加を賜り誠に有難うございます。

　　【集合時間】　12：50　イオン盛岡南3Fディアパディズ前 ＊幹事報告

　　【内容】　臓器移植推進の呼びかけ、臓器提供意思表示カード等の配布 《行事参加報告》

　　 【9月9日(月)７ＬＣ合同親善ゴルフ大会】　　Ｌ．山戸常雄　Ｌ．柴田昭彦　Ｌ．佐藤裕厚　

⑥『　Lions Forum in みやぎ　』　の御案内について 　Ｌ．髙橋次郎　Ｌ．関根信　Ｌ．伊藤良正　Ｌ．伊藤完治　Ｌ．藤原俊則　Ｌ．橋本幸典　〔計：９名〕

　…キャビネットより、332-C地区開催の上記イベントの御案内が届いておりました。 【9月17日(火)玉山姫神ＬＣ例会訪問】　　Ｌ．松田恭一　Ｌ．赤坂勝

　　個人単位での申込みになりますので、参加ご希望の方におかれましては、 【9月19日(木)宮古岩手ＬＣ例会訪問】　　Ｌ．赤坂勝

　　【内容】　330複合地区　元ガバナー協議会　議長　L.河合悦子　による 　　【金額】　300,000円　　【送金先】ライオンズクラブ国際協会ＭＤ332緊急援助積立金

　　　　　　　講演会のあと、下記分科会が開催されます。

　　先方締切都合上、9月25日(水)必着にて盛岡LC事務局までご一報ください。 《その他の報告事項》

　　【開催日時】　2013年10月12日(土)　11：00～17：00(受付開始10：15) ①332複合地区緊急援助積立に対する負担金の拠出報告

　　【場所】　TKPガーデンシティ仙台　(JR仙台駅前　AER21階) 　…332複合地区緊急援助積立金に対する負担金を、地区緊急援助積立金より

＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席25名＋メーキャップ23名〕→90.5% ＊アテンダンス　…　会員53名　〔出席22名＋メーキャップ23名〕→84.9%

＊ファイン　…　9,100円　〔累計：62,000円〕

＊ドネーション　…　12,000円　〔累計：60,000円〕 ＊ドネーション　…　5,000円　〔累計：65,000円〕

＊ファイン　…　11,700円　〔累計：52,900円〕

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　結婚記念3,000円(Ｌ.柴田昭彦、L.工藤敏納、L.髙橋次郎、L.橋本幸典) 　　　　　　　　　　　　　７LC合同親善ゴルフ大会個人優勝　5,000円(L.藤原俊則)

★第１２７８回例会　※9月20日（金）12：15～　ニューウイングにて

＊メンバースピーチ　　　『　　大　根　づ　く　り　人　生　へ　　』　　Ｌ．鈴木　利吉

　大変ユーモアに溢れる楽しいお話を頂戴致しました。誠に有難うございました。

　　　　　　　(1)　女性フォーラム　テーマ：『女性が活躍するライオンズクラブへ』 ②暴力団追放キャンペーンの実施について

　　　　　　　(2)　マスターズフォーラム　テーマ：『ライオンズの誇り～過去と未来～』 　…例年、市民環境委員会を中心に参加を致しております上記ACTの御案内が届いておりましたので、

　　　　　　　(3)　青年アカデミーフォーラム　テーマ：『魅力的なクラブ運営を考える』 　　ご報告申し上げます。現在、委員会を中心に参加者を検討中でございます。

　　【日時】　2013年10月9日(水)13：30～14：30　

　　【登録料】　6,000円　(※参加者個人負担になります。) 　　下記のとおり拠出いたしました事をご報告申し上げます。



　




